



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 5 de abril de 2023

Ano VIII - Edição nº 01050 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5E97433C8AD0DD5FBD5E16A75EE5DE9C

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023PS-FMAS - SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
- ERRATA DE CONTRATO DE INEX DE LICITAÇÃO Nº 039/2023PS-PMSS ELI SOARES
- EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.
- DECRETO SUPLEMENTAR Nº CT 025/2023
- APOSTILAMENTO AO CONTRATO 027/2022FOR-PMSS-PE 014/2021
- HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 050/2023PMSSDI
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023FOR-FMS - EMMANUEL PESSOA SILVA SANTOS LTDA
- DECRETO CT 026/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 15.420.294/0001-88 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2023FMASDI

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação da empresa Sistema Assessoria e Prestação de Serviços para a realização da IV Jornada Social dos Trabalhadores do SUAS (Sistema Único de Assistência Social) de Souto Soares, que acontecerá nos dias 10 a 12 de abril, com duração total de 20H curso que serão devidamente certificadas, conforme interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.

Proponente Homologado: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.496.490/0001-83, com sede na Rua Dr Aloisio Borges, 300, Bairro Santa Rita, Amargosa/BA, CEP: 45.300-000.

Valor Homologado: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 31/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88

Contrato N° 012/2023PS-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2023FMASDI.

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Contratação da empresa Sistema Assessoria e Prestação de Serviços para a realização da IV Jornada Social dos Trabalhadores do SUAS (Sistema Único de Assistência Social) de Souto Soares, que acontecerá nos dias 10 a 12 de abril, com duração total de 20H curso que serão devidamente certificadas, conforme interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.

Contratado: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.496.490/0001-83, com sede na Rua Dr Aloisio Borges, 300, Bairro Santa Rita, Amargosa/BA, CEP: 45.300-000.

Valor Global: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Dotação: Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Fundo Municipal de Ação Social.

Projeto/Atividade: 2039 – Manutenção das Ações de Proteção Social Básica.

Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 31/03/2023 a 30/06/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

ERRATA DE ADITIVO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Na edição nº 1045 do dia 29 de Março de 2023 do Diário Oficial do Município de Souto Soares referente ao contrato nº 039/2023PS-PMSS – Inexigibilidade de Licitação nº 007/2023PMSSIN, inclui-se o seguinte texto correspondente a Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.

Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos Ordinários).

Souto Soares-BA, 05 de Abril de 2023.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação Nº 007/2023PMSSIN

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares

CNPJ: 13.922.554/0001-98

Objeto: Prestação dos serviços de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor ELI SOARES E BANDA, no dia 01 de Abril de 2023, que será realizado em Praça Pública, em comemoração ao Dia do Evangélico, na cidade de Souto Soares/BA.

Proponente/Homologado: **ES PRODUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 22.205.732/0001-50, com sede na Rua Desembargador Afonso Lages, nº 057, apt. 402, Bairro Dona Clara, Município Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.260-250.

Valor Global: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Embasamento Legal: Art. 25, I da Lei 8.666/93

Data da Homologação: 10/03/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 039/2023PS-PMSS, oriundo do Processo de Inexigibilidade nº **007/2023PMSSIN**

Objeto: Prestação dos serviços de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor ELI SOARES E BANDA, no dia 01 de Abril de 2023, que será realizado em Praça Pública, em comemoração ao Dia do Evangélico, na cidade de Souto Soares/BA.

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.03.01 – Secretaria Municipal de Finanças

Atividade: 2009 – Manutenção das Ações da Sec. de Finanças

Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

Proponente/Homologado: **ES PRODUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 22.205.732/0001-50, com sede na Rua Desembargador Afonso Lages, nº 057, apt. 402, Bairro Dona Clara, Município Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.260-250.

Valores Globais: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Embasamento Legal: Art. 25, I da Lei 8.666/93

Unidade Orçamentária: **02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.**

Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.

Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos Ordinários

Período de Vigência: 10/03/2023 a 10/04/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
 Centro
 SOUTO SOARES - BA
 CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 025/2023
 04/04/2023

Abre Crédito Suplementar no valor total de 250.000,00(Duzentos e Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de 29 de novembro de 2022.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
2061	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo	
1500	Recursos não vinculados de Impostos	50.000,00
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo	
1550	Transferência do Salário-Educação	200.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$	250.000,00
	Total da Unidade R\$	250.000,00
	Valor Total Suplementado R\$	250.000,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R\$250.000,00

Dotações Anuladas

020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
1013	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLAS	
4.4.9.0.51.00.00.1	Obras e Instalações	
1541	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF	150.000,00
4.4.9.0.51.00.00.1	Obras e Instalações	
1542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	100.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$	250.000,00
	Total da Unidade R\$	250.000,00
	Valor Total Anulado R\$	250.000,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

SOUTO SOARES, 04 de abril de 2023

Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito
19639719504

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 027/2022FOR-PMSS
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021**

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 027/2022FOR-PMSS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME.**

Aos trinta e um dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três (31/03/2023), de um lado A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**, estado da Bahia, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº 13.922.554/0001-98, localizado à Avenida José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, Souto Soares-Ba, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor (a) **ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO**, Brasileiro (a), inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG. nº74.601.393-0 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, nº 47, Centro, Souto Soares-BA, nesta Cidade, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 027/2022FOR-PMSS, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, Empresa Contratada: **EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME**, inscrita no CNPJ sob N.º. 44.303.211/0001-79, com sede na Praça Dr. Otto Alencar, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000, que a partir de agora passa a vigorar com a seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Proj.Atividade: 2102 – Manut. das Ações da PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo.
Fonte: 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social.

Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Proj.Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo.
Fonte: 1550 – Transferência do Salário-Educação

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 31 de Março de 2023

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve **Homologar** a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 050/2023PMSSDI, Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção e instalação de bombas em poços artesianos, bem como rebobinagem, retirada e reposição de peças necessárias, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos, deste município. Contratada: **JOSE DE SOUZA LIMA**, inscrito no CNPJ sob o nº 97.531.375/0001-10, com sede à Travessa Satélite, s/n, Centro, Mulungu do Morro – BA, CEP: 44.885-000. Vencedora no valor de R\$ 54.180,00 (Cinquenta e quatro mil, cento e oitenta reais); Souto Soares/BA, 05 de Abril de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2023FMSDI

Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de máquina lava e seca LG Inverter Titanium 11 kg, a ser utilizada no Hospital Municipal Jonival Lucas, unidade hospitalar pertencente a este município, conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.

Contratado: **EMMANUEL PESSOA SILVA SANTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 43.922.063/0001-08, com sede na Avenida Caraíbas, Nº 341, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000.

Valor Global: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 05/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato N° 028/2023FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2023FMSDI

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de máquina lava e seca LG Inverter Titanium 11 kg, a ser utilizada no Hospital Municipal Jonival Lucas, unidade hospitalar pertencente a este município, conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.

Contratado: **EMMANUEL PESSOA SILVA SANTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 43.922.063/0001-08, com sede na Avenida Caraíbas, Nº 341, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000.

Valor Global: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.

Projeto/ Atividade: 2084 – Man. das ações da atenção hospitalar e amb. média e alta complexidade.

Elemento de Despesa: 44.90.52.00.0000 – Equipamentos e Material Permanente.

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 05/04/2023 a 31/05/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
 Centro
 SOUTO SOARES - BA
 CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 026/2023
 05/04/2023

Abre Crédito Suplementar no valor total de 236.000,00(Duzentos e Trinta e Seis Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de 29 de novembro de 2022.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2027	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR		
3.3.9.0.39.00.00.1	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		
1544	Recursos de Precatórios do FUNDEF		100.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		100.000,00
2062	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
3.3.9.0.35.00.00.1	Serviços de Consultoria		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		25.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		25.000,00
	Total da Unidade R\$		125.000,00
020502	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
2055	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA		
4.4.9.0.52.00.00.1	Equipamentos e Material Permanente		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		5.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		5.000,00
2084	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE		
4.4.9.0.52.00.00.1	Equipamentos e Material Permanente		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		20.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		20.000,00
	Total da Unidade R\$		25.000,00
020602	FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL		
2010	BENEFÍCIOS EVENTUAIS		
3.3.9.0.32.00.00.1	Material de Distribuição gratuita.		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		50.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		50.000,00
2095	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA		
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo		
1660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS		20.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		20.000,00
	Total da Unidade R\$		70.000,00
021201	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO		
2074	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO		
4.4.9.0.52.00.00.1	Equipamentos e Material Permanente		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		16.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		16.000,00
	Total da Unidade R\$		16.000,00
	Valor Total Suplementado R\$		236.000,00

Página 1 de 3

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
 Centro
 SOUTO SOARES - BA
 CNPJ: 13.922.554/0001-98

Dotações Suplementadas

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R\$236.000,00

Dotações Anuladas

020201	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL		
2008	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL		
3.3.9.0.36.00.00.1	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		21.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	21.000,00
		Total da Unidade R\$	21.000,00
020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2067	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL		
3.3.9.0.39.00.00.1	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		
1544	Recursos de Precatórios do FUNDEF		100.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	100.000,00
		Total da Unidade R\$	100.000,00
020602	FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL		
2099	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS		
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo		
1660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS		10.000,00
3.3.9.0.36.00.00.1	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		
1660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS		10.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	20.000,00
		Total da Unidade R\$	20.000,00
021201	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO		
2015	PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS		
3.3.9.0.39.00.00.1	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		95.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	95.000,00
		Total da Unidade R\$	95.000,00
		Valor Total Anulado R\$	236.000,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

SOUTO SOARES, 05 de abril de 2023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito
19639719504

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Outro



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 053/2023PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares

CNPJ: 13.922.554/0001-98

Objeto: Contratação de empresa especializada na para serviços de estrutura de palco, som, iluminação, gerador e painel de led em comemoração ao Dia do Evangélico a ser realizado no dia 01 de abril de 2023, em Praça Pública, neste Município, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proponente/Homologado: **A PLAY S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.080.840/0001-03, com sede à Rua Cassimiro Correia e Silva, 10, Cômodo, Centro, Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP: 46.140-000.

Valor Global: **R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).**

Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Período de Vigência: 21/03/2023 a 30/04/2024.

Data Homologação: 06 de Março de 2023.

Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Nº 057/2023PS-PMSS

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares

CNPJ: 13.922.554/0001-98

Objeto: Contratação de empresa especializada na para serviços de estrutura de palco, som, iluminação, gerador e painel de led em comemoração ao Dia do Evangélico a ser realizado no dia 01 de abril de 2023, em Praça Pública, neste Município, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proponente/Homologado: **A PLAY S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.080.840/0001-03, com sede à Rua Cassimiro Correia e Silva, 10, Cômodo, Centro, Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP: 46.140-000.

Valor Global: **R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).**

Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Unidade Orçamentária: **02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.**

Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.

Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos Ordinários

Período de Vigência do Contrato: 21/03/2023 a 30/04/2023.

Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 047/2023PMSSDI

Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços referente ao Curso Presencial IN COMPANY: **NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – LEI 14.133/2021** – Implantação e Contratações Diretas, para servidores do município, o referido curso terá carga horária de 16 horas e será ministrado dias 03 e 04 do mês de Abril, conforme cronograma de Proposta de preço em anexo, para treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município.

Proponente/Homologado: **DEVELOP TREINAMENTO E CAPACITAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Praça da Bandeira, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 48.928.274/0001-71.

Valor Homologado: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 20/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 050/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 047/2023PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços referente ao Curso Presencial IN COMPANY: **NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – LEI 14.133/2021** – Implantação e Contratações Diretas, para servidores do município, o referido curso terá carga horária de 16 horas e será ministrado dias 03 e 04 do mês de Abril, conforme cronograma de Proposta de preço em anexo, para treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município.

Proponente/Homologado: **DEVELOP TREINAMENTO E CAPACITAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Praça da Bandeira, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 48.928.274/0001-71.

Valor Homologado: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: **02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral.**

Ação: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração.

Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 20/03/2023 a 30/05/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 031/2023PMSSDI

Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria de Comunicação social, Consultoria e produção de conteúdo, conforme interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município.

Proponente/Homologado: ROMILSON CONCEICAO FREITAS, pessoa jurídica de direito privado, com sede na avenida Sete de Setembro, nº 000675, Edf. Centerville, sala 104, centro, Salvador, CEP: 40.020-450, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.665.911/0001-09.

Valor Homologado: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), perfazendo o valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Embasseamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 06/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 032/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 031/2023PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria de Comunicação social, Consultoria e produção de conteúdo, conforme interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município.

Proponente/Homologado: ROMILSON CONCEICAO FREITAS, pessoa jurídica de direito privado, com sede na avenida Sete de Setembro, nº 000675, Edf. Centerville, sala 104, centro, Salvador, CEP: 40.020-450, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.665.911/0001-09.

Valor Homologado: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), perfazendo o valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Embasseamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.01.01 – Gabinete do Prefeito.

Ação: 2170 – Manutenção das Ações da Assessoria de Imprensa.

Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 06/03/2023 a 30/07/2023.

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve **Homologar** a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 053/2023PMSSDI, Objeto: contratação de empresa especializada na para serviços de estrutura de palco, som, iluminação, gerador e painel de led em comemoração ao Dia do Evangélico a ser realizado no dia 01 de abril de 2023, em Praça Pública, neste Município, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Contratada: **A PLAY S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.080.840/0001-03, com sede à Rua Cassimiro Correia e Silva, 10, Cômodo, Centro, Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP: 46.140-000. Valor da contratação: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); Souto Soares/BA, 20 de Março de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 003/2022, referente a Chamada Publica nº 001/2023, em favor das empresas e pessoas físicas abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo, a favor dos agricultores: **ADJUCO**.

OBJETO: Seleção de propostas de preços de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para compor cardápio da Merenda Escolar, atendendo os alunos matriculados na Rede de Ensino Público Municipal de Souto Soares/BA, envolvendo em sua maioria recursos oriundos PNAE/FNDE, para fornecimento parcelado durante o ano letivo de 2023.

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE AGRICU. FAMILIARES DA REGIÃO DE CAMPO ALEGRE - DAP Nº SDW1670682700012511191125	1	BOLO DE FUBÁ	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	3	BOLO DE AIPIM	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	4	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
	5	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00
	6	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00
	7	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
	8	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$20.000,00
TOTAL						R\$ 91.075,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. COMUNITÁRIA DO POV. DE MORRINHOS DE BAIXO - DAP nºSDW138995000011309180930	1	BOLO DE AIPIM	KG	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
	4	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
	5	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00
7	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
8	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
TOTAL					R\$ 53.275,00

ASS. DE MULHERES FÉ E ESPERANÇA - DAP nºSDW2986497500012706220248	01	BOLO DE FUBÁ	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	02	PÃO DE AIPIM	UN	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
	03	POLPA DE FRUTA	KG	2.000	R\$ 8,49	R\$ 16.980,00
	04	BISCOITO AVOADOR	KG	800	R\$ 25,00	R\$ 20000,00
TOTAL					R\$ 64.980,00	

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. RENASCER DOS AGRICU. FAMILIARES DE MATINHA E REGIÃO - DAP nº SDW1976684600010408181047	1	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
	4	BOLO DE AIPIM	KG	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
	5	BISCOITO DE TAPIOCA	KG	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
	6	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	KG	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
TOTAL					R\$ 69.000,00	

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGR. FAMILIARES DO POV. DE POCINHO - DAP nºSDW2479133900012911210930	1	BOLO DE AIPIM	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	20000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
TOTAL					R\$ 56.000,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
 CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
CLOVIS JOSÉ DE OLIVEIRA DAP nº SDW0962007235910305210951	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	800	R\$ 6,27	R\$ 5.016,00
	2	TAPIOCA	KG	800	R\$ 10,33	R\$ 8.264,00
	3	AIPIM	KG	700	R\$ 4,78	R\$ 3.346,00
	4	BANANA	KG	680	R\$ 4,93	R\$ 3.352,40
TOTAL						R\$ 19.978,40

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
DEOCLÉSIA ROSA DOS SANTOS - DAP nº SDW0050687365032601221155	1	BOLO DE AIPIM	KG	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
	2	TAPIOCA	KG	250	R\$ 10,33	R\$ 2.582,50
TOTAL						R\$ 6.182,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA SOLIDADE DA SILVA, DAP nº SDW0958021505720809201116	1	BOLO DE CENOURA	KG	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
TOTAL						R\$ 7.200,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ICARO OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0858479525111209180318	1	ALFACE	PE	241	R\$ 4,10	R\$ 988,10
	2	BANANA DA PRATA	KG	800	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
	3	BATATA DOCE	KG	850	R\$ 5,24	R\$ 4.454,00
	4	CEBOLA	KG	650	R\$ 7,96	R\$ 5.174,00
	5	AIPIM	KG	650	R\$ 4,78	R\$ 3.107,00
	6	LARANJA	UN	2500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
 CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7	MELANCIA	KG	2300	R\$ 3,23	R\$ 7.429,00
8	TOMATE	KG	650	R\$ 6,69	R\$ 4.348,50
9	BANANA DA TERRA	KG	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
10	CENOURA	KG	750	R\$ 5,16	R\$ 3.870,00
TOTAL					R\$ 39.999,60

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JOSÉ NETO NOVAIS DE SOUZA - DAP nºSDW0053601095131901220254	1	CAFÉ EM PÓ	KG	601	R\$ 30,00	R\$ 18.030,00
	TOTAL					R\$ 18.030,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JURANDIR RODRIGUES GOMES- DAP nºSDW0994480095341412201225	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 6,27	R\$ 6.270,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$18.000,00
	3	ALFAÇE	PE	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
	4	COENTRO	PE	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
	5	PÃO DE AIPIM	UND	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
	TOTAL					R\$ 38.370,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
LAUDECI DOS ANJOS OLIVEIRA - DAP nº SDW0297418745531701220855	1	ABOBORA	KG	1000	R\$ 4,72	R\$ 4.720,00
	2	BATATA DOCE	KG	1500	R\$ 5,24	R\$ 7.860,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
 CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3	BETERRABA	KG	800	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
4	CENOURA	KG	1500	R\$ 5,16	R\$ 7.740,00
5	CEBOLA	KG	1000	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00
6	TOMATE	KG	1130	R\$ 6,69	R\$ 7.559,70
TOTAL					R\$ 39.967,70

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
LUCIEVE MESSIAS DOS ANJOS - DAP nº SDW0498185385873008210230	1	PIMENTÃO	KG	1400	R\$ 7,60	R\$ 10.640,00
	2	BATATA DOCE	KG	600	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
	3	BETERRABA	KG	800	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
	4	CEBOLA	KG	1500	R\$ 7,96	R\$ 11.940,00
	5	TOMATE	KG	1500	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00
TOTAL						R\$ 39.887,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA LUCIA VIEIRA DE SOUZA- DAP NºSDW0301320598940311200955	1	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 14.000,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MILENE NASCIMENTO AMORIM- DAP NºSDW0085492665822109220802	1	BOLO DE FUBÁ	KG	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
	2	PÃO DE AIPIM	UN	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
	3	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	KG	480	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00
TOTAL						R\$ 40.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
 CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
NELSON ONEDES SOUZA MARTINS - DAP nº SDW0018821995100604221107	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	900	R\$ 6,27	R\$ 5.643,00
	2	TAPIOCA	KG	900	R\$ 10,33	R\$ 9.297,00
	3	AIPIM	KG	900	R\$ 4,78	R\$ 4.302,00
TOTAL						R\$ 19.242,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
REGINALDO JOSE LOPES DAP nº SDW0168226415720404220346	1	BANANA DA PRATA	KG	3.500	R\$ 4,93	R\$ 17.255,00
	3	PIMENTÃO	KG	1.000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
	4	MAMÃO	KG	3.200	R\$ 4,38	R\$ 14.016,00
TOTAL						R\$ 38.871,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
RINALDO D LAMARE OLIVEIRA PIRES LOPES DAP nº SDW0844953405492609180554	1	BANANA DA PRATA	KG	3.504	R\$ 4,93	R\$ 17.274,72
	2	PIMENTÃO	KG	1.200	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
	3	MAMÃO	KG	3.000	R\$ 4,38	R\$ 13.140,00
TOTAL						R\$ 39.534,72

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VERA LUCIA OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0741965375531803200900	1	ALFACE	PÉ	241	R\$ 4,10	R\$ 988,10
	2	BANANA DA PRATA	KG	800	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
	3	BATATA DOCE	KG	850	R\$ 5,24	R\$ 4.454,00
	4	CEBOLA	KG	650	R\$ 7,96	R\$ 5.174,00
	5	AIPIM	KG	650	R\$ 4,78	R\$ 3.107,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	LARANJA	UN	2500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
7	MELANCIA	KG	2300	R\$ 3,23	R\$ 7.429,00
8	TOMATE	KG	650	R\$ 6,69	R\$ 4.348,50
9	BANANA DA TERRA	KG	600	R\$ 7.60	R\$ 4.560,00
10	CENOURA	KG	750	R\$ 5,16	R\$ 3.870,00
TOTAL					R\$ 39.999,60

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 003/2023, Modalidade: Chamada Publica nº 001/2023 **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e pessoas físicas e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 13 de Março de 2023.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestora do Fundo Municipal de Educação